
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 274 Viernes 12 de noviembre de 2010 Sec. V-A.  Pág. 125268

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
38

51
9

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA

38519 Anuncio de licitación de la Secretaría General del Instituto Nacional de
Administración Pública (INAP). Objeto: Tratamiento y difusión del fondo
documental de la biblioteca del INAP, gestión bibliotecaria y atención
cualificada a usuarios. Expediente: 295/2010.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a)  Organismo:  Secretaría  General  del  Instituto  Nacional  de Administración
Pública (INAP).

c) Obtención de documentación e información:
1) Dependencia: Secretaría General del INAP.
2) Domicilio: Atocha, 106.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28012.
4) Teléfono: 912739180.
5) Telefax: 912739270.
6) Correo electrónico: contratacion@inap.map.es.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  www.contrataciondel

estado.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información:  hasta las

13:00 horas del  27 de noviembre de 2010.
d) Número de expediente: 295/2010.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Tratamiento y difusión del fondo documental de la biblioteca del

INAP, gestión bibliotecaria y atención cualificada a usuarios.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Atocha, 106 (Biblioteca del INAP).
2) Localidad y código postal: Madrid, 28012.

e) Plazo de ejecución/entrega: 24 meses.
f) Admisión de prórroga: Se podrá prorrogar por otros 24 meses.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 79995000.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Detallados en el apartado 23 del PCAP (0).

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 288.135,59 euros. IVA (%): 18,00. Importe total: 340.000,00
euros.

5. Garantías exigidas. Provisional (importe): 8.000,00 euros. Definitiva (%): 5.

6. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): M5a - Servicios de bibliotecas,
archivos y  museos.   (Hasta 150.000 euros),  L6a -  Servicios de portería,
control  de accesos e información al  público.   (Hasta 150.000 euros).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 274 Viernes 12 de noviembre de 2010 Sec. V-A.  Pág. 125269

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
38

51
9

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: hasta las 14:00 horas del 27 de noviembre de
2010.

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General del INAP.
2) Domicilio: Atocha, 106.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28012.

e) Admisión de variantes: No.

8. Apertura de Ofertas:

a) Dirección: c/ Atocha, 106 (INAP).
b) Localidad y código postal: Madrid, 28012.
c) Fecha y hora: 10 de diciembre de 2010, a las 10:00 (Apertura pública Sobre

nº 3).

9. Gastos de publicidad: 2.000,00 euros.

Madrid, 11 de noviembre de 2010.- Secretaria General.
ID: A100083020-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-11-11T20:49:26+0100




